4 tibi quoque inter multa egregia non in ultimis laudum hoc fuerit, Hannibalem, cui de tot Romanis ducibus uictoriam di dedissent, tibi cessisse, te que huic bello uestris prius quam nostris cladibus insigni finem imposuisse.

5 hoc quoque ludibrium casus ediderit fortuna, ut cum patre tuo consule ceperim arma, cum eodem primum Romano imperatore signa contulerim, ad filium eius inermis ad pacem petendam ueniam.

**Titus Liuius - Ab urbe condita**

**liber : 31, cap. : 48, par. : 12, pag. : 62**

data \*\*\* fato \*\*\* etiam quodam Furiae genti Gallica bella.

**Titus Liuius - Ab urbe condita**

**liber : 42, cap. : 11, par. : 5, pag. : 64**

5 haec <se> cum uolutantem in animo oppressum \*\*\* fato \*\*\* regnum ei reliquisse quem infestissimum esse sensisset Romanis.

itaque Persea hereditarium <a> patre relictum bellum, et simul cum imperio traditum, + iamiam primum + alere ac fouere omnibus consiliis.

6 florere praeterea iuuentute, quam stirpem longa pax ediderit, florere opibus regni, florere etiam aetate.

**Titus Liuius - Ab urbe condita**

**liber : 42, cap. : 52, par. : 6, pag. : 128**

6 cohortatus est milites ad bellum; iniurias populi Romani in patrem se <que> commemorauit: 7 illum omnibus indignitatibus compulsus ad rebellandum, inter apparatus belli \*\*\* fato \*\*\* oppressum; ad se simul legatos simul milites ad occupandas Graeciae urbes missos.

8 fallaci deinde conloquio per speciem reconciliandae pacis extractam hiemem, ut tempus ad comparandum haberent; consulem nunc uenire cum duabus legionibus Romanis, quae <singulae sena milia peditum> trecenos equites habeant, et pari ferme numero sociorum peditum equitum que.

9 eo ut accedant regum auxilia, Eumenis et Masinissae, non plus + septem + milia peditum duo equitum futura.

**Background on the text**

Liuius (Titus Liuius)

59 a. Chr. - 17 p. Chr.

Ab urbe condita - s. 1 p.C. (terminus ad quem)

LLA 251 - TLL LIV.

W. Weissenborn et M. Müller, 1932; T.A. Dorey , 1971, 1976; P.G. Walsh, 1986, 1989; J. Briscoe, 1986, 1991 (cfr infra)

Summa formarum: 514372

Summa formarum dissimilium: 46241

Summa notarum (bytes): 3640626

- éditions retenues:

. Libri I-X: ed. W. Weissenborn et M. Müller, 1932,

. Libri XXI-XXII: ed. T.A. Dorey 1971,

. Libri XXIII-XXV: ed. T.A. Dorey 1976,

. Libri XXVI-XXVII: ed. P.G. Walsh, 1989,

. Libri XXVIII-XXX: ed. P.G. Walsh, 1986,

. Libri XXXI-XL: ed. J. Briscoe, 1991,

. Libri XLI-XLV: ed. J. Briscoe, 1986.

- Le premier livre de l' 'Ab urbe condita' a été publié entre 27 et 25 av. J.-Chr. La 'periocha' du livre 121 indique que celui-ci a dû être publié (comme tous les livres suivants) après la mort d'Auguste. Il se peut que les derniers livres aient connu une publication posthume.